MOÇÃO DE APLAUSO 633/2021

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao Diretor de Esportes e Mestre de Judô, Cristiano de Lima Braz, pelo excelente trabalho que vem realizando, com o projeto Mais Esportes em nosso município.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao Diretor de Esportes e Mestre de Judô, Cristiano de Lima Braz, pelo excelente trabalho que vem realizando, com o projeto Mais Esportes em nosso município, com a diretoria de esportes e a inclusão de crianças e adolescentes na prática do Judô.
Tais atividades são de suma importância para o desenvolvimento de nossas crianças e adolescentes, pois ajuda a desenvolver a coordenação motora, o raciocínio, a qualidade de vida. Cristiano iniciou sua trajetória sua trajetória no Judô de Itapevi em 2005, na época ainda era faixa marrom, em 2006 foi contratado como estagiário, quando começou a dar aulas e competir pela nossa cidade, onde esteve defendendo nome de Itapevi, foi diversas vezes Campeão Paulista, Campeão Brasileiro e 4ª Colocado no Campeonato Sul-americano. Já foi Técnico da categoria Sub-18 e hoje atua como técnico geral. Em 2017 nossa seleção de Itapevi de Judô, após se sagrar campeã paulista, representaram o estado de São Paulo no Campeonato Brasileiro que aconteceu em Recife PE, onde 6 atletas conquistaram 6 medalhas. Um excelente mestre já formou 8 atletas em faixas pretas e o 9ª acontecerá em breve. Hoje como diretor de esportes vem realizando um ótimo trabalho junto a Secretaria de Esportes e Lazer.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, afim de externar respeito e satisfação ao Diretor de Esportes e Mestre de Judô, Cristiano de Lima Braz, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi